
Nº 61, quinta-feira, 29 de março de 2018 181ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032900181

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 010/2018

O MUNICIPIO DE ANGICAL BAHIA torna pública, que
realizará PREGÃO PRESENCIAL No 010/2018, no dia 11/04/2018,
às 09h:00min, horário local, objetivando a contratação de empresa
especializada no fornecimento de Peças de reposição, Pneus e
Serviços de manutenção preventiva e corretiva, de modo a atender às
necessidades da frota de veículos deste Município de Angical, estado
da Bahia, conforme exigências do ANEXO I do Edital Pregão
Presencial nº 010/2018. As demais informações contidas no Edital,
disponível na CPL, na sede do Poder Executivo, das 08:00hs às
12:00hs, na Rua Abdon Passos, nº 01 - Centro - Angical - Bahia.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

O MUNICIPIO DE ANGICAL BAHIA torna pública, que
realizará PREGÃO PRESENCIAL No 011/2018, no dia 11/04/2018,
às 14h:00min, horário local, objetivando a contratação de empresa
especializada no fornecimento de equipamentos/material de
informática para atender as necessidades da Secretaria de Saúde deste
Município de Angical, Estado da Bahia, conforme exigências do
ANEXO I do Edital Pregão Presencial nº 011/2018. As demais
informações contidas no Edital, disponível na CPL, na sede do Poder
Executivo, das 08:00hs às 12:00hs, na Rua Abdon Passos, nº 01 -
Centro - Angical - Bahia.

Angical - BA, 26 de março de 2018.
LÚCIO BALEEIRO DE SOUZA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Araci - BA
realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº
006/2018, em 12/04/2018 às 09hs, em sua sede. Objeto: Aquisições
de EQUIPAMENTOS HOSPITALARAES, e OUTROS, através de
recursos oriundos de emendas parlamentares/Ministério as Saúde. O
Edital está disponível no site www.araci.ba.io.org.br, ou na sede da
Prefeitura das 08hs às 12hs, na Pç Nossa Srª da Conceição, s/n,
centro, Araci - BA,

DARLANE OLIVEIRA CARVALHO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMARI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A Prefeitura Municipal de Aramari torna público, que se
encontra disponível na sede da administração sala da Comissão
Permanente de Licitação. Centro Administrativo Municipal (CAM), Rua
do Bendegó, s/n, Centro - Aramari - Bahia de segunda a sexta das 8:00 hs
até as 12:00hs o Tomada de Preços 004/18 objetivando a Construção da
Orla da Represa da Cidade de Arama/Ba, a abertura das propostas
16/04/2018 as 9:00 hs.

Aramari, 27 de março de 2018
PIERRE MATOS DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018/TP

Torna público, objeto a Contratação de Empresa a fim de prestar
Serviços de Reforma das Escolas Municipais: José Dionísio de Oliveira;
Maria Preta; Terra da Lua; Palmares e José Camilo Leles, conforme,
memorial descritivo, planilhas orçamentárias e anexos de edital, dia
17/04/2018. Edital na sede da P.M.B, ou através do e-mail:
licitacaobanzae@hotmail.com.

Banzaê-BA, 28 de março de 2018
PEDRO SILVA ALMEIDA COSTA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

PA Nº 031/2018.
Torna público que às 09:00 h do dia 16/04/18, cujo objeto é a

contratação de empresa especializada para execução de serviços de
recuperação de estrada vicinal que liga povoado dos brejos dos olhos
d'agua a brejo do saco, no Município da Barra Bahia. Tipo menor preço,
sob regime de empreitada por preço unitário. Edital no endereço acima
indicado, gratuitamente, ou através de solicitação no e-mail:
licitacao@barra.ba.gov.br. ou, diretamente, no endereço
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/ fones (74) -
3662-2101.

Barra - BA, 28 de março de 2018.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2018

Proc. Adm. Nº 1.483/2017 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2018 -
Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: GAUS

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº
10.588.756/0001-57. Objeto: Aquisição de Móveis, requisitado pela
Secretaria Municipal de Educação. Contrato Nº 083/2018. Ass.:
09/03/2018, Valor Global: R$ 2.130.890,00.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018

O Município De Barreiras - Ba, Através Do Pregoeiro,
Devidamente Autorizado Pela Portaria N° 361/2017, Adjudica E O
Prefeito Municipal Homologa O Pregão Eletrônico - Nº 005/2018.
Objeto: Aquisição De Material Permanente (Aparelhos
Eletrodomésticos), Requisitado Pela Secretaria Municipal De
Administração E Planejamento. A Empresa: Aqualimp Produtos De
Higiene E Limpeza Ltda - Epp, Cnpj: 10.554.267/0001-84, Pelo Valor
R$ 193.000,00 Para O Lote 01; R$ 34.689,60 Para O Lote 08. A
Empresa: Wfl Distribuição E Comercio Ltda-Me, Cnpj:
03.751.735/0001-45, Pelo Valor R$ 165.990,00 Para O Lote 02; R$
123.900,00 Para O Lote 05; R$ 213.000,00 Para O Lote 06; R$
24.600,00 Para O Lote 07; R$ 209.900,00 Para O Lote 09. A
Empresa: Master Comercial Eireli - EPP, CNPJ: 26.484.825/0001-12,
pelo valor R$ 19.999,30 para o LOTE 03. Fracassado os LOTES 04
e 10.

Barreiras-BA, 28 de março de 2018
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Torna público PA 0024/2018. Tipo Menor Preço Global -
OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil,
para serviços de Pavimentação em paralelepípedo com drenagem
superficial nas ruas João Olegário, rua Padre Carlos e Rua Ziza
Queiroz no Bairro Alto do Ipê e Rua José dos Reis no Bairro
Repente, no município de Barrocas - BA. Data da Abertura:
13/04/2018, às 08:00hs hs. Informações e retirada do Edital de
Licitação, na Prefeitura Municipal de Barrocas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Torna público PA 0025/2018. Tipo Menor Preço Global -
OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil,
para serviços de Pavimentação em paralelepípedo com drenagem
superficial na Av. José Raimundo Lopes de Queiroz, Travessa José
Raimundo Lopes de Queiroz, Rua Joaquim da Silva Queiroz no
Bairro Cedro e Rua Sinfrônio Queiroz no Bairro Alto do Ipê, no
município de Barrocas - BA. Data da Abertura: 13/04/2018, às
13:30:00hs hs. Informações e retirada do Edital de Licitação, na
Prefeitura Municipal de Barrocas.

Barrocas-BA, 28 de março de 2018
RUTE ANDRADE DO SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018 - SRP

Aquisição de material de Expediente e Didático para
diversas Secretarias do Município de Boa Nova. Dia 11/04/18 as
09:00h. Edital publicado na integra
https://io.org.br/ba/boanova/diarioOficial ou e-mail
licitaboanova@gmail.com. Informações na PMBN, Av. Nossa
Senhora da Boa Nova, das 8 às12h, Tel. (77) 3433-2145. Boa
Nova/BA, 29/03/2018.

MARISNALDO DA ROCHA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018 - SRP

Empresa para organização de eventos, incluindo
contratação de bandas, fornecimento e montagem de toda estrutura
necessária. Menor preço por lote. Dia 12/04/18 às 9h.
Informações/Edital na sede, Tel 75 33262211. Demais atos:
w w w. b o a v i s t a d o t u p i m . b a . g o v. b r.

Boa Vista do Tupim-BA, 28 de março de 2018.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

Aquisição de um veículo ambulância, zero km, conforme
termos e especificações contidas em Edital e seus anexos. Abertura:
11/04/2018, às 08:30 horas. Edital/Informações: sede da Prefeitura
situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã -
Bahia, das 08 às 12 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

Contratação dos serviços de borracharia, troca de pneus,
lavagem e higienização de veículos da frota municipal, na cidade de
Botuporã - BA, conforme especificações e condições contidas no
Edital. Abertura: 11/04/2018, às 15:00 horas. Edital/Informações:
sede da Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200,
Centro, Botuporã - Bahia, das 08 às 12 horas.

Botuporã-BA, 28 de março de 2018
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 32/2018

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará
licitação dia 12/04/2018, às 09:00 horas, em sua sede, atender
despesa com contratação de empresa para prestação de serviços de
transportes de pacientes cadastrados no programa TFD - Tratamento
Fora de Domicílio, ida e volta, de Brumado/Ba a Vitória da
Conquista/Ba e Brumado/Ba a Salvador, pelo período de vinte e
quatro meses.. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel (77) 3441- 8781. O Edital pode
ser solicitado através do email:
s e m a d _ l i c i t a c a o @ b r u m a d o . b a . g o v. b r

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 2/2018

Alienação de bens inservíveis para esta administração,
veículo. Dia 13/04/18 às 9h. Informações/Edital na sede, Av.
Francisco Viana, 07, Centro. Tel 77 34302112,
licitacoes.caatiba@gmail.com. Período de Visitação: 03/04 a
12/04/18 de 8:30 às 12h.

Caatiba-BA, 29 de março de 2018.
MARIA TÂNIA RIBEIRO SOUSA

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

Fornecimento de material penso e descartáveis, Emenda
912091/16-001. Dia 12/04/18 às 9h.

PP SRP 25/18. Objeto: fornecimento de material de
limpeza e descartáveis. Dia 12/04/18 às 10h.

PP SRP 26/18 Objeto: fornecimento de urnas e prestação
de serviços funerários. Dia 12/04/18 às 14h. Edital na CPL, Av.
Francisco Viana, 07, Centro, de 8:30h às 16:30h. Demais atos:
h t t p : / / w w w. p m c a a t i b a . b a . i p m b r a s i l . o rg . b r / .

Caatiba-BA, 29 de março de 2018.
ROBSON LIMA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS
DO PARAGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Reforma das Escolas da Sede. Dia 16/04/18 às 8:15h.
Menor Preço Global. Editais/info/sessão na CPL, Av Navio
Negreiro, S/N, Centro.

Cabaceiras do Paraguaçu-BA. 28de março de
2018

SIMONE SERRA DOS SANTOS
Presidente da CPL


		2018-03-29T12:44:44-0300




